EMENDA N2  12  /2022

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador RAFAEL PASQUALOTTO (PP)
Presidente da Câmara Municipal de Bento Gonçalves
NESTA.

Autor: Vereador ANDERSON ZANELLA (PP)

CAMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇAJ_VES
PROTOCOLO N°
DE  .23  ..... 1.(?1. ....
ÀS 	 01:act 	 HORAS
NII19111IT.I..91. ...

EMENDA ADITIVA ao Projeto de Lei
Complementar n° 10/2022, que "DISPÕE SOBRE A
ORDENAÇÃO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES E SOBRE A POLÍTICA DE
DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL E DE
EXPANSÃO URBANA, E APROVA O PLANO
DIRETOR MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Fica incluído o artigo .... ao Projeto de Lei Complementar n° 10/2022,
com a seguinte redação:

Art. ... Fica alterado o zoneamento da Rua Sen. Joaquim Pedro Salgado
Filho, no Bairro São Bento, de ZR e ZOE1 para ZOI 1, no Anexo 2.1, da Lei Complementar
n° 200, de 27 de julho de 2018:

i:.
, - 	... ..".:..."3 	,..,- 	1 	 i 	L ,..

, , 	 __ 	1 	,....1_
:---

. _,_ 	 .

Vereador AN

Departam
ento Legislativo

 - 3
1

 ago 2022  10:25

JUSTIFICATIVA

A referida emenda pretende alterar o zoneamento da Rua Sen. Joaquim
Pedro Salgado Filho, no Bairro São Bento, de ZR e ZOE1 para ZOI 1, a fim de liberar o entorno
no Bairro São Bento para habitação familiar e protegendo o da área Consolidada do Comércio,
Gastronomia, Turismo, entre outros, do Município de Bento Gonçalves.

A numeração do artigo incluído no Projeto de Lei Complementar n°
10/2022 será adicionada, se aprovado, pela Redação Final.

Sala das Sessões Fernando Ferrari, aos vinte e nove dias do mês de
agosto de dois mil e vinte e dois.

	Page 1
	Page 2